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            Katowice, 07.05.2014 r.


Egz. pojedynczy


Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach informuje, że do prowadzonego postępowania wpłynęły zapytania i w oparciu o art. 38 ust. 2 poniżej podaję treść pytań z odpowiedziami.

Jednocześnie Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach informuje, iż zgodnie z art. 38 ust. 4a pkt 1 oraz art. 12a ust 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych dokonano zmiany ogłoszenia o zamówieniu, a zmiana ogłoszenia została zamieszczona w Biuletynie Zamówień Publicznych i na stronie internetowej Zamawiającego.

W związku z powyższym na podstawie art. 12a ust. 1 i 2 pkt 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający przesuwa termin składania ofert na dzień 14.05.2014 r. na godzinę 1300 tym samym otwarcie ofert odbędzie się w dniu 14.05.2014 r. o godzinie 1330.


Ponadto ulega zmianie termin składania wadium. Wadium należy złożyć najpóźniej do dnia 14.05.2014 r. do godziny 1300 zgodnie z zapisami w punkcie VI Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na okres związania ofertą określony w punkcie VII SIWZ. Za skuteczne wniesienie wadium w pieniądzu Zamawiający uważa wadium, które w oznaczonym terminie tj. najpóźniej w dniu 14.05.2014 r. o godzinie 1300 znajdzie się na koncie Zamawiającego. Natomiast, jeżeli wadium już zostało złożone w formie innej niż pieniądzu, w kasie Komendy Wojewódzkiej Policji należy złożyć aneks do gwarancji zmieniający okres jej ważności.

Pytania z dnia 29.04.2014 r.

Pytanie 1: Zamawiający w treści SIWZ, Załącznik nr 2, pkt. V, ppkt. 3.9 wymaga:

3.9 Wykonawca przeprowadzi na swój koszt w miejscu i terminie zaakceptowanym przez Zamawiającego (przed odbiorem pojazdów) szkolenie dla przedstawicieli użytkowników z zakresu obsługi pojazdu wraz z zabudową. Szkolenie musi być przeprowadzone z wykorzystaniem pojazdu wykonanego zgodnie z zatwierdzoną modyfikacją pojazdu. Czas szkolenia musi wynieść min. 8 godzin zegarowych i musi ono być przeprowadzone na terenie Polski. Jednostki organizacyjne Policji pokryją koszty dojazdu przedstawicieli użytkowników natomiast wszystkie inne koszty związane ze szkoleniem pokrywa Wykonawca. Wykonawca przedstawi Zamawiającemu do akceptacji harmonogram szkolenia. Szkolenie będzie zakończone wydaniem dla każdego z przeszkolonych przedstawicieli użytkowników imiennego zaświadczenia lub świadectwa potwierdzającego udział w szkoleniu i zawierającego informację o jego zakresie (kopia ww. zaświadczenia lub świadectwa wraz z listą obecności, zostanie przekazana do siedziby Zamawiającego). Szkolenie zostanie przeprowadzone dla ……. przedstawicieli użytkowników.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o:

1. Określenie czy wymagane jest zapewnienie zakwaterowania przedstawicieli Użytkowników?

2. Określenie czy wymagane jest zapewnienie wyżywienia i w jakim zakresie dla przedstawicieli Użytkowników?

3. Dookreślenie brakującej liczby przedstawicieli Użytkowników do przeszkolenia w ramach przedmiotowego punktu.

 Odpowiedź: Ad. 1 Zamawiający nie wymaga zapewnienia zakwaterowania przedstawicieli Użytkowników.

Ad. 2 Zamawiający nie wymaga zapewnienia wyżywienia przedstawicieli Użytkowników.

Ad. 3 Ostateczną liczbę przedstawicieli Użytkowników uczestniczących w szkoleniu Zamawiający określi na etapie podpisania umowy i podjęcia decyzji o korzystaniu z prawa opcji. Orientacyjna liczba uczestników wyniesie około 50 osób.

Pytanie 2:  Zamawiający wymaga w pkt 8 SIWZ:

Zamawiający wymaga, aby każdy pojazd wyposażony był w radiotelefon spełniający wymagania wskazane w załączniku nr 2 do SIWZ. Zamawiający dopuszcza produkty równoważne. W przypadku dostarczenia radiotelefonów równoważnych Wykonawca przeszkoli na swój koszt 30 osób wskazanych przez Zamawiającego zgodnie z założeniami określonymi w ww załączniku. 

W zał. Nr 2 pkt 1.5.4.1 stwierdza, że z uwagi na fakt, że Policja posiada urządzenia radiokomunikacyjne zgodne ze standardem ETSI DMR produkcji Motorola oraz urządzenia analogowe, dostarczone w ramach przedmiotu zamówienia radiotelefony muszą zapewnić kompatybilność wsteczną w następującym zakresie:

Sprzęt DMR z którym wymagana jest kompatybilność
Sprzęt DMR oferowany przez Wykonawcę
Wymagane funkcjonalności w relacji posiadany sprzęt DMR – sprzęt DMR oferowany przez Wykonawcę

1
2
3

Stacja retransmisyjna Motorola DR3000
Radiotelefony przewoźne
Retransmisja analogowego sygnału mowy, retransmisja sygnału mowy zgodnego z ETSI TS 102 361, retransmisja sygnału mowy zgodnego z ETSI TS 102 361 wraz z maskowaniem zgodnym z algorytmem ARC4 o długości klucza 40 bitów

Motorola DM/DP 3601 (4601)
Radiotelefony przewoźne
Komunikacja analogowa w trybie simpleksowym i duosimpleksowym, nadanie/odbiór mowy zgodnie z ETSI TS 102 361 – simpleks, nadanie/odbiór mowy z ETSI TS102 361 wraz z maskowaniem zgodnym z algorytmem ARC4 o długości klucza 40 bitów - simpleks

Radiotelefony pracujące w trybie analogowym z modulacją FM (11K0F3E) w paśmie VHF (np. Motorola GM 360)
Radiotelefony przewoźny
Bezpośrednia komunikacja analogowa w trybie simpleksowym i duosimpleksowym między radiotelefonami wraz z tonem CTCSS. W przypadku repeaterów wymagana jest retransmisja sygnału analogowego wraz z tonem CTCSS.

Wykaz tonów CTCSS w załączniku

Jednocześnie Zamawiający wymaga:

1.5.4.1  Przeprowadzenie szkolenia z programowania i strojenia radiotelefonu. Zamawiający informuje, że posiada przeszkolony personel techniczny w zakresie programowania i strojenia radiotelefonów wymienionych w kolumnie 1 tabeli zawartej w punkcie 1.5.4.20. W przypadku dostarczenia radiotelefonów innego producenta Zamawiający wymaga przeprowadzenia szkolenia z zakresu programowania i strojenia radiotelefonów dla 30 osób zgodnie z poniższymi wymaganiami. 

WW wymagania preferują niezgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. z późniejszymi zmianami Wykonawców oferujących samochody wyposażone w radiotelefony Motorola.

Stanowi to naruszenie w/w ustawy w artykułach:

art. 7 ust 1, "Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców." oraz w art. 29 ust. 1. Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.

art. 29 ust. 2. Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję.

Art. 29 ust. 3 Przedmiotu zamówienia nie można opisywać przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, chyba, że jest to uzasadnione specyfiką przedmiotu zamówienia i zamawiający nie może opisać przedmiotu zamówienia za pomocą dostatecznie dokładnych określeń, a wskazaniu takiemu towarzyszą wyrazy "lub równoważny".

Zamawiający niesłusznie traktuje radiotelefony spełniające wymagania kompatybilności zgodne z tabelą jak wyżej jako równoważne (nie wiadomo z czym). Radiotelefony takie spełniają SIWZ i wymóg kompatybilności  wstecznej i tym samym nie powinny podlegać wymogowi szkolenia dla 30 osób.

Jednocześnie Zamawiający w punkcie 1.5.4.1  "Przeprowadzenie szkolenia z programowania i strojenia radiotelefonu. Zamawiający informuje, że posiada przeszkolony personel techniczny w zakresie programowania i strojenia radiotelefonów wymienionych w kolumnie 1 tabeli zawartej w punkcie 1.5.4.20. W przypadku dostarczenia radiotelefonów innego producenta Zamawiający wymaga przeprowadzenia szkolenia z zakresu programowania i strojenia radiotelefonów dla 30 osób zgodnie z poniższymi wymaganiami." bezwzględnie wymaga szkolenia personelu technicznego w przypadku innych producentów niż firma Motorola i tym samym narusza art. 7 ust. 1 oraz art. 29 ustawy.

W związku z powyższym wnosimy o modyfikację SIWZ poprzez usunięcie przedstawionych wyżej sprzeczności i wykreślenie obowiązku przeprowadzenia szkolenia dla radiotelefonów lub wprowadzenie wymogu przeprowadzenia szkolenia przez wszystkich Wykonawców bez względu na użyte radiotelefony, które spełniające wymogi SIWZ  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie wskazanej modyfikacji.  W dziale 1.5.4 załącznika nr 2 do SIWZ Zamawiający wskazał wymogi dotyczące łączności radiowej, którą muszą mieć zapewnione dostarczane pojazdy.  W ramach powyższego Zamawiający wskazał urządzenia jakimi dysponuje oraz z którymi muszą być kompatybilne urządzenia oferowane przez Wykonawcę. Zamawiający w celu nie ograniczania konkurencji dopuścił równoważne do wskazanych urządzenia pod warunkiem spełniania wskazanych wymogów.  Jednakże zakup urządzeń innych niż posiadane przez Zamawiającego obecnie, wymusi zdobycie przez pracowników Zamawiającego wiedzy i umiejętności w zakresie obsługi tych urządzeń w sposób umożliwiający prawidłowe korzystanie z radiowozów. Uzyskanie takiej wiedzy i umiejętności na zadowalającym poziomie będzie możliwe wyłącznie poprzez odbycie stosownego przeszkolenia, które skutkować będzie dodatkowymi kosztami po stronie Zamawiającego. Takie przeszkolenie  będzie zbędne w przypadku zakupu urządzeń takich, jak obecnie posiadane przez Zamawiającego. Zamawiający dopuszcza odbycie szkolenia przez swoich pracowników, jednakże nie może wyrazić zgody na zbędne i niecelowe wydatkowanie środków finansowych. Takim zaś wydatkowaniem byłaby zapłata za szkolenie zbędne dla pracowników z uwagi na posiadanie przez nich umiejętności, które byłyby przedmiotem szkolenia. Zamawiający zaś wybierając ofertę jako najkorzystniejszą zobowiązany jest do uwzględnienia wszystkich kosztów wynikających z realizacji danego zamówienia, w tym wynikających z zastosowania produktów i rozwiązań oferowanych przez Wykonawcę. 


W związku z powyższym Zamawiający dopuszcza urządzenia równoważne do wskazanych wyłącznie wraz z zaoferowaniem stosownego przeszkolenia, przy jednoczesnym braku podstaw do przeprowadzenia szkolenia w przypadku zaoferowania urządzeń już posiadanych przez Zamawiającego. Wykonawca natomiast nie wykazał w swoim zapytaniu, że wymagane przez Zamawiającego szkolenie jest zbędne i Zamawiający powinien od niego odstąpić.

Pytania z dnia 02.05.2014 r.

Pytanie 1: W „Specyfikacji technicznej dla policyjnego pojazdu oznakowanego – załącznik nr.2 do SIWZ” W pkt.1.3.4 i pkt. 1.3.5. zapisano, iż: 

„….Dokument potwierdzający spełnienie wymogu musi być przedstawiony przez Wykonawcę w fazie oceny projektu modyfikacji pojazdu.”

 Jak rozumieć zapis? Czy dokument należy przedstawić w momencie dostarczenia prototypu pojazdu, czy w momencie odbioru pojazdów, czyli pierwszy termin dostarczenia pojazdów 22.07.2014 r.

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga przedstawienia poszczególnych dokumentów odpowiednio – na etapie składania ofert, dostarczenia prototypu i dostarczenia gotowych pojazdów. Zapisy SIWZ precyzują w sposób jednoznaczny, które dokumenty należy złożyć lub przedstawić Zamawiającemu na poszczególnych etapach. Wskazane dokumenty w pkt 1.3.4 i 1.3.5 winny zostać przedstawione na etapie oceny prototypu.

Pytanie 2: w. pkt. 1.5.5.5. a) i b) zapisano, iż:

„…Wymóg musi  być potwierdzony badaniem wykonanym przez właściwą akredytowaną jednostkę badawczą lub certyfikującą. Dokument potwierdzający spełnienie wymogu musi być przedstawiony przez Wykonawcę w fazie odbioru pojazdów.”

Poniżej wszystkich podpunktów zapis mówi natomiast, iż:

„Dokumenty potwierdzające spełnienie powyższych wymogów muszą być przedstawione przez Wykonawcę w fazie oceny projektu modyfikacji pojazdu stanowiącego prototyp przyszłych dostaw. Brak dostarczenia dokumentów skutkował będzie nie odebraniem prototypu, a co za tym idzie brakiem możliwości realizacji umowy.

 Jak rozumieć zapisy. Każdy mówi o innym terminie. W którym momencie należy przedstawić wymagane dokumenty w momencie odbioru pojazdów, czyli pierwszym terminie 22.07.2014 czy w momencie przedstawienia prototypu pojazdu, czyli 10 dni od momentu podpisania umowy? Spełnienie wymogów z podpunktu 1.5.5.5. a) i b) będzie możliwe dopiero po wykonaniu zabudowy i wykonaniu odpowiedniego badania. Nie wiem czy termin 10 dni wystarczy na wykonanie zabudowy i badań w niezależnym akredytowanym instytucie i pozyskanie odpowiedniego certyfikatu.

Odpowiedź:   Zamawiający wymaga, aby wszystkie dokumenty wskazane w SIWZ były dostarczone wraz z prototypem pojazdu celem oceny spełnienia wszystkich wymagań Zamawiającego wskazanych w SIWZ. Odbiór prototypu pojazdu skutkować będzie tym, iż do kolejnych odbieranych pojazdów wystarczy dołączyć tylko dokumenty wskazane jako wymagane w fazie odbioru pojazdów.


Ponadto Zamawiający informuje, że zmodyfikował Projekt umowy stanowiący załącznik nr 3 do SIWZ w celu dostosowania go do  zapisów zawartych w Rozdziale XIII  Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Załączniki:

1. Załącznik nr 3 do SIWZ – projekt umowy - modyfikacja

Wyk. w 1 egz. M.Sz.

· umieszczono na stronie internetowej

www.slaska.policja.gov.pl
